Zbiedniałe
te rodziny wyrobobników tudzież ci co zdradzieckićm wyda
waniem Polakow w ręce Moskali narazili się tak dalece, że nie
czuli się w bespieczeństwie na przyszłość, sprowadzone zostały
zewsząd do Warszawy i umieszczono je po koszarach a nastę
pnie wywieziono do różnych miejsc w carstwie rosyjskićm.
Berg decyzyą swą, oznajmioną w odezwie sekretarza stanu
przy radzie administracyjnćj z dnia 2/14 grudnia 1863 r. nr
27,917 polecił wypłacić z kasy głównćj Królestwa Polskiego
rs. 43,000 na koszta te przesiedlenia. Na rachunek ten skarb
zmuszony wydać już 15,000 rs. Nie mówimy tu o innych
przychodniach i osadnikach, prócz o tych, którzy nie ebeieli
lub nie umieli dzielić z nami dobrćj i złój doli.